Об организации проведения углубленных медицинских осмотров
работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными
производственными факторами

Приказ
 05.02.2008  № 91

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 06.11.2007  № 760 «О
порядке финансирования в 2008 – 2010 годах проведения углубленных медицинских осмотров
работников занятых на работах с вредными  и (или) опасными производственными факторами»,
приказа Минздравсоцразвития России от 28.12.2007  № 813 «Об утверждении правил

финансирования в 2008 - 2010 годах проведения углубленных медицинских осмотров работников,
занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами» и письма
Минздравсоцразвития России от 28.03.2007 № 2307-ВС

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начальнику Главного управления здравоохранения мэрии города Новосибирска А.А.Львову,
главным врачам центральных районных больниц г.г. Бердска, Искитима, Оби

1.1.  Заключить договоры   с работодателем – страхователем на проведение осмотров и расчетов в
пределах сумм затрат по ним (приложение).
1.2. Обеспечить проведение углубленных медицинских осмотров работников, занятых на работах с
вредными и (или) опасными  производственными факторами в соответствии с порядком и объемом,
определенным приказом  Минздравсоцразвития России от 28.12.2007 № 813.
1.3.Определить в подведомственных учреждениях здравоохранения структурные подразделения

(комиссии) по проведению углубленных медицинских осмотров работников занятых на работах с
вредными и (или) опасными производственными факторами с назначением лиц, ответственных за их
проведение.
1.4. Обеспечить внесение результатов дополнительных медицинских осмотров работников, занятых
на работах с вредными и (или) опасными  производственными факторами, в учетную форму №
025/у-4 «Медицинская карта амбулаторного больного» (утверждена приказом Минздравсоцразвития

России от 22.11.2004 №255), учетную форму №131/у-ДД-07 «Карта учета дополнительной

диспансеризации работающего гражданина» (утверждена приказом Минздравсоцразвития России от
17.01.2007 № 47) и распределение прошедших углубленные медицинские осмотры работников по
группам здоровья, в соответствии с пунктом 6 приложения № 1 (приказ Минздравсоцразвития
России  от 17.01.2007 № 47).
1.5 Своевременно предоставлять отчеты по формам № 12-Д-1-07 «Сведения о дополнительной
диспансеризации работающих граждан», №12-Д-2-07 «Сведения о результатах дополнительной
диспансеризации работающих граждан» (приложения 3, 4),  утвержденные приказом

Минздравсоцразвития России от 17.01.2007 № 47 и в соответствии с письмом Минздравсоцразвития
России от 28.03.2007 № 2307-ВС в ОГУЗ «МИАЦ» до 05 числа следующего за отчетным периодом
месяца.
1.6. Принять участие в совместных рабочих совещаниях с работодателями, представителями  тех
органов социального страхования, где данное медицинское учреждение стоит на учете как
страхователь.

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя

департамента здравоохранения Новосибирской области  Цыцорину И.А.

Договор о финансировании расходов на проведение углубленных медицинских осмотров работников, занятых

на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами

Руководитель департамента                                                                      Н.Л. Тов

http://www.zdravnso.ru/downloads/pril_91.doc
http://www.zdravnso.ru/downloads/pril_91.doc